PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2015                                                                                                                         № 1803
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 07.09.2012 № 2720 «Об установлении льгот по оплате за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных Управлению культуры»
В целях повышения эффективности деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей округа Муром и руководствуясь Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации округа Муром от 07.09.2012 № 2720 «Об установлении льгот по оплате за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных Управлению культуры» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. Приложения №1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры администрации округа Муром В.В. Козлова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2015 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	              Е.Е. Рычков

Приложение №1

к постановлению администрации

 округа Муром                                                                                                                                                   от 17.09.2015 № 1803

«4.2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей, подведомственное Управлению культуры (далее Учреждение) обязано предоставлять льготы по освобождению от ежемесячной оплаты (полностью или частично) за обучение для следующих категорий детей:

	наименование категории
	размер льготы %

	· дети-инвалиды;

· дети из семей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел - ветеранов боевых действий, погибших (умерших) при исполнении служебных обязанностей
	100

	· при обучении одновременно в одной школе двух и более детей из одной семьи, за второго ребенка и последующих;

· дети, воспитывающиеся единственным родителем, не состоящим в браке;
· дети, один из родителей которых является инвалидом 1 или 2 группы, у которого единственным источником дохода является пенсия;
· дети, один из родителей которых является   военнослужащим срочной службы (кроме офицерского состава, прапорщиков и граждан, проходящих военную службу по контракту);
· дети из многодетных семей
	50

	· дети, обучающиеся на двух отделениях или в двух учреждениях дополнительного образования (по каждому отделению и учреждению)
	25

	Начальник Управления культуры

	В.В. Козлов

Приложение №2
к постановлению администрации
 округа Муром                                                                                                                                                   от 17.09.2015 № 1803

Цены на платные услуги,
относящиеся к основным видам деятельности,

по муниципальным бюджетным образовательным учреждениям

дополнительного образования детей,
подведомственным Управлению культуры
	Плата за один месяц обучения одного ученика в музыкальных школах и школах искусств устанавливается в размере

	750,00 рублей

(семьсот пятьдесят рублей
00 копеек)

	Плата за один месяц обучения одного ученика в художественной школе

устанавливается в размере
	600,00 рублей

(шестьсот рублей 00 копеек)

	Начальник Управления культуры

	В.В. Козлов

	Готовил:

	Начальник Управления культуры

	В.В. Козлов

	Согласовано:

	Начальник финансового управления
	О.А. Балнова

Завизировано:

Начальник правового управления                                                                      Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                                  Е.В. Комиссарова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   __________________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 07.09.2012 № 2720 «Об установлении льгот по оплате за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных Управлению культуры»
	Разослать:
	1 экз.- в дело, 1 экз. – финансовое управление; 1 экз. – управление культуры, 1 экз. - МАУ ТРК «Муромский меридиан»